2022 年 12 月 16 日

各 位

会社名 株式会社 Gunosy

代表者名 代表取締役社長 竹谷 祐哉

（コード番号：6047 東証プライム）

問合せ先 執行役員

最高財務責任者

岩瀬  辰幸

（ TEL. 03-5953-8030）

当社元従業員の報道に関する社内調査結果に関するお知らせ

 当社は、2022 年 10 月３日付「当社社員の逮捕について」において、当社の元従業員が前勤務

先における背任の容疑で逮捕されたこと（以下「本件」といいます。）を公表いたしました。本

件を受けて、当社は、当社においても、当社元従業員に関する背任及び背任と同種又は類似の事

象を疑わせる事実の有無について、社内調査チームを立ち上げ、調査を行っておりましたが、本

日、社内調査チームより調査結果を受領いたしましたので、その概要を、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．調査結果について

 当社において背任及び背任と同種又は類似の事象を疑わせる事実及び当社の連結業績を修正す

べき事項は識別されませんでした。

２．調査チームの構成

リーダー   代表取締役社長   竹谷 祐哉
メンバー   常勤監査役    石橋 雅和
メンバー  社外監査役    清水 健次
メンバー  執行役員 CFO   岩瀬 辰幸
メンバー  執行役員    澁川 豊洋
メンバー  内部監査室長   清水 武左史
アドバイザー   TMI 総合法律事務所   森川 久範

３．調査内容

（１）調査実施期間

  2022 年 11 月１日～2022 年 12 月 16 日

（２）調査方法

 ①社内情報の確認

  該当の元従業員が関与した取引に関する全ての稟議・支払内容、関連する証憑書類および社内

外のコミュニケーション状況の確認

 ②社内ヒアリング

該当の元従業員の所属部署等を中心とした当社従業員 33 名へのヒアリングによる確認

 ③当社取引先へのアンケート

  該当の元従業員が関わっていた業務領域の取引先 21 社に対しアンケート調査を実施

（３）留意事項

  本調査は、当社関係者等に対して任意での協力を求め、それにより得られた情報等に依拠して

可能な限り適切と考える調査及び分析を行ったものであります。

４．今後の対応について

 当社は、本件を厳粛に受け止め、皆様からの信頼回復に真摯に努めてまいります。本件につき

まして、株主の皆様、お取引先をはじめとする関係者の皆様に、多大なるご迷惑とご心配をおか

けいたしましたこと、重ねて深くお詫び申し上げます。

以 上